
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr LII/338/10 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia  

28 kwietnia 2010 r. w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.), ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr LII/338/10 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 kwietnia 

2010 r. w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 

r. Nr 51, poz. 1040), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:   

1) uchwałą Nr X/89/11 Rady Miejskiej w Łobzie z 26 października 2011 r. zmieniającą uchwałę Nr 

LII/338/10 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie wymagań, jakie powinni 

spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 142, poz. 2732).    

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:   

1) § 2 uchwały Nr X/89/11 Rady Miejskiej w Łobzie z 26 października 2011 r. zmieniającej uchwałę Nr 

LII/338/10 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie wymagań, jakie powinni 

spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 142, poz. 2732), 

który stanowi:   

„§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza.”; 

2) § 3 uchwały Nr X/89/11 Rady Miejskiej w Łobzie z 26 października 2011 r. zmieniającej uchwałę Nr 

LII/338/10 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie wymagań, jakie powinni 

spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 142, poz. 2732), 

który stanowi:   

„§ 3.  Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.”. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 3197



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.   

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

 

Kazimierz Chojnacki 
 

Załącznik Nr 1 do Obwieszczenia   

Rady Miejskiej w Łobzie   

z dnia 28 listopada 2012 r.  

 

  

Uchwała Nr LII/338/10  

Rady Miejskiej w Łobzie  

z 28 kwietnia 2010 r.  

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, 

poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 47, poz. 278 oraz z 2011 r. Nr 5, 

poz. 13, Nr 106, poz. 622 i Nr 152, poz. 897) Rada Miejska w Łobzie uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie na terenie Gminy Łobez usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych 

winien spełniać następujące wymagania podstawowe:  

1) złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, spełniający wymogi ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;  

2) posiadać wpis do właściwego rejestru sądowego lub ewidencji działalności gospodarczej obejmującej 

działalność w wyżej wymienionym zakresie;  

3) posiadać specjalistyczny sprzęt i środki transportu, które muszą być:  

a) trwale oznakowane adresem i nazwą firmy,  

b) parkowane po skończonej pracy na terenie bazy, tak aby uniemożliwić dostęp do nich osób trzecich,  

c) wyposażone w narzędzia umożliwiające posprzątanie terenu po opróżnieniu pojemników lub 

zbiorników,  

d) zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz pojazdu, transportowanych 

odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych;  

4)
1)

 posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się baza transportowa. Baza, na terenie której 

będą garażowane środki transportu przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem, powinna być 

wyposażona w zaplecze techniczno-biurowe, być zlokalizowana na terenie utwardzonym i ogrodzonym, 

posiadać pomieszczenia socjalne oraz spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa 

i higieny pracy, przeciwpożarowe, sanitarne i ochrony środowiska;  

                                                      
1) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr X/89/11 Rady Miejskiej w Łobzie z 26 października 2011 r. zmieniająca 

uchwałę Nr LII/338/10 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać 

przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3197



5) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy danych wymaganych 

przepisami (również drogą elektroniczną).  

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych winien spełniać 

następujące wymagania dodatkowe:  

1) posiadać do obsługi Gminy Łobez co najmniej dwa specjalistyczne, dopuszczone do ruchu pojazdy dla 

każdej z następujących kategorii:  

a) bezpylne pojazdy do odbioru komunalnych odpadów niesegregowanych,  

b) specjalistyczne pojazdy z urządzeniem typu „Hak” lub „Brama” do obsługi selektywnej zbiórki odpadów 

budowlanych,  

c) pojazdy skrzyniowe do obsługi selektywnej zbiórki odpadów (w tym co najmniej jeden wyposażony 

w urządzenie dźwigowe np. typu DS),  

2) dysponować co najmniej jednym pojazdem wielotonażowym (o ładowności ok. 20 ton i pojemności do 70 

m3) do transportu gminnych odpadów na większe odległości,  

3) zapewnić odpowiednią ilość i pojemność pojemników, gwarantujących zachowanie ustalonej 

w regulaminie częstotliwości usuwania odpadów z nieruchomości. Pojemniki oferowane przez 

przedsiębiorcę właścicielowi nieruchomości, z którym zawarł umowę na odbieranie odpadów komunalnych 

(niesegregowanych, zbieranych selektywnie), winny spełniać następujące wymagania:  

a) zapewniać gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich opróżniania i dla osób zbierających 

odpady oraz powinny być dopasowane do urządzeń załadowczych pojazdów,  

b) pojemniki winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 

przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy) i numeru telefonu przedsiębiorcy;  

4) zapewnić usługi mycia i dezynfekcji sprzętu technicznego oraz pojazdów, używanych do działalności, tj. 

dysponować miejscem i urządzeniami do mycia i dezynfekcji lub umową z uprawnionym podmiotem na 

wykonanie tego rodzaju usług.  

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych, winien spełniać następujące wymagania dodatkowe:  

1) posiadać pojazdy dostosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, spełniające wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne 

pojazdów oraz w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 

dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617);  

2) liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów powinny zapewnić ciągłość usług 

opróżniania zbiorników bezodpływowych transportu nieczystości ciekłych;  

3) zapewnić usługi mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, używanych do działalności, tj. dysponować 

miejscem i urządzeniami do mycia i dezynfekcji lub umową z uprawnionym podmiotem na wykonanie tego 

rodzaju usług.  

§ 5. 1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości oraz zbierane i transportowane z terenu 

Gminy Łobez będą kierowane do Zakładu Gospodarki Odpadami w Rymaniu lub na inne składowisko 

spełniające wymagania określone w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 

39, poz. 251 ze zm.), ujęte w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami.  

2. Odpady roślinne, z selektywnej zbiórki odpadów, wielkogabarytowe, odpady z remontów oraz odpady 

niebezpieczne, wyselekcjonowane ze strumienia odpadów komunalnych, które nie zostaną przyjęte na 

składowisko wskazane w ust. 1, będą kierowane do przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie ich 

odzysku lub unieszkodliwiania.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3197


		2012-12-13T10:47:06+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




